[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO  DE QUILOMBO

PORTARIA Nº.0500/2023 - DE 18 DE ABRIL DE 2023.

DISPÕE AUTORIZAÇÃO PARA SERVIDOR CONDUZIR VEÍCULOS OFICIAIS.

Alcione Maria Bevilacqua, Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do Art. 67 da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o que §1º do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal determina que o Prefeito poderá delegar por Decretos aos Secretários Municipais, funções administrativas que não sejam de sua competência exclusiva;

Considerando que o Art. 4º do Decreto nº 094/2023, de 01 de março de 2023, estabelece que a responsabilidade pelo controle e gerência dos Veículos oficiais será exercida por cada Secretário Municipal que tenha a posse do veículo em sua Secretaria;

Considerando o estabelecido pelo Inciso I do Art.5º do Decreto nº 094/2023, de 01 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o servidor abaixo relacionado, a conduzir veículo oficial de transporte individual/coletivo de passageiros a serviço, que menciona, conforme segue:

I – Luis Carlos da Silva, CNH nº 018********
Veículos autorizados:

a)
Micro ônibus, MPOLO/VOLARE ACCESS EO – Placa RXT6B12;

b)
Micro ônibus, M.BEN/LO916 ESC R – Placa RXP4H62;

c)
Ônibus, M.BENZ/CAIO LO 916 ORE – Placa RXR9F31;

d)
Ônibus, VW/15.190 EOD E.S.ORE – Placa MJG5447;

e)
Micro ônibus, VW/NEOBUS TH O – Placa RLH6A58;

f)
Ônibus, VW/15.190 EOD E S ORE – Placa MLA0402;

g)
Siena, placa MLS1885;

h)
HB20, placa RXL8C84;

i)
Master, placa MLW 2208;

j)
March Nissan, placa OKG7478;

k)
UNO, MLN8A42.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Quilombo/SC, 18 de abril de 2023.

Alcione Maria Bevilacqua

Secretária De Educação, Cultura E Esporte

Registrada e Publicada

Em___/04/2023

Lei Municipal 1087/199

Anderson Cesar Peretti

Servidor designado
PAGE

[image: image1.png]